
 
 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 
 
 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE  
DELL’IMMOBILE DENOMINATO “VILLA REGINA MARGHERITA” – DURATA ANNI 9 

III° ESPERIMENTO DI GARA - CIG B0F5137531 - PROCEDURA NEGOZIATA 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721 
Indirizzo internet:  https://comune.bordighera.im.it  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del progetto: Dott.ssa Micaela Toni – Servizi Finanziari - tel. 0184 272222 – mail 
m.toni@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: Affidamento in concessione del servizio di gestione dell’immobile 
denominato “Villa Regina Margherita” – CIG B0F5137531 - Gara n. 7/2024 - Durata della 
concessione: anni 9, oltre eventuale proroga tecnica di mesi 6 – Canone annuo di concessione: 
euro 12.000,00 oltre IVA – Aggio di bigliettazione 2%. Il canone e l’aggio costituiscono base di 
gara per l’offerta economica. Il valore stimato dell’affidamento per l’intera durata del contratto 
risulta pari ad € 864.000,00 al netto di IVA.  
 
3) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata previa indagine di mercato ex art. 76 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 
 
4) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
5)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 845/RG del 02/08/2024. 
 
6)  Offerte: offerte ricevute n. 1: Else S.r.l. (Milano – MI). 
 
7)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
8)  Aggiudicatario: Else S.r.l. – Piazza Diaz n. 1 – 20123 Milano (MI) – C.F. e P.IVA 
13432700964. 
 
9) Valore dell’offerta: canone annuo offerto euro 12.000,00; aggio offerto 2%. 
 
10)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 07/08/2024 
 
F.to   Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di affidamento 
Dott. Dario Grassano 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


